



010056	Papel A4 210x297mm, formato A4 gramatura 75g/m2 cx com 10 resmas(500 filhs cada)			
	GFM RIBEIRO EIRELI ME	40,000	265,000	10.600,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	40,000	235,000	9.400,00
	E DE M GUIMARAES ARMARINHO	40,000	250,000	10.000,00
	<b>Valores médios :</b>		250,000	10.000,00
010057	Fita trasparente de empotmento 50mm, 50m			
	GFM RIBEIRO EIRELI ME	30,000	10,500	315,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	30,000	4,900	147,00
	E DE M GUIMARAES ARMARINHO	30,000	4,900	147,00
	<b>Valores médios :</b>		6,767	203,00
010058	Fita trasparente de empacotamento trasparente 12mm,por 30m			
	GFM RIBEIRO EIRELI ME	30,000	7,500	225,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	30,000	4,000	120,00
	E DE M GUIMARAES ARMARINHO	30,000	2,900	87,00
	<b>Valores médios :</b>		4,800	144,00
010059	Pasta d/ plastico cartão com elastico tamanho 235x325mm, cores diversas			
	GFM RIBEIRO EIRELI ME	100,000	4,700	470,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	100,000	2,900	290,00
	E DE M GUIMARAES ARMARINHO	100,000	2,200	220,00
	<b>Valores médios :</b>		3,267	326,67
010060	Pasta suspensa			
	GFM RIBEIRO EIRELI ME	50,000	4,750	237,50
	BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	50,000	2,800	140,00
	E DE M GUIMARAES ARMARINHO	50,000	2,900	145,00
	<b>Valores médios :</b>		3,483	174,17
010061	Clip metal niquelado n01, aço, galvanizado, caixa 50x1 und			
	GFM RIBEIRO EIRELI ME	20,000	5,000	100,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	20,000	2,800	56,00
	E DE M GUIMARAES ARMARINHO	20,000	4,500	90,00
	<b>Valores médios :</b>		4,100	82,00
010062	Clip metal niquelado n03 ço galvanizado caixa com 50x1 und			
	GFM RIBEIRO EIRELI ME	20,000	5,500	110,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	20,000	3,000	60,00
	E DE M GUIMARAES ARMARINHO	20,000	3,900	78,00
	<b>Valores médios :</b>		4,133	82,67
010063	Clip metal niquelado n05 aço galvanizado caixa com 50x1 und			
	GFM RIBEIRO EIRELI ME	20,000	5,700	114,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	20,000	3,400	68,00
	E DE M GUIMARAES ARMARINHO	20,000	3,500	70,00
	<b>Valores médios :</b>		4,200	84,00
010064	Cola branca liquida 40g a base de agua			
	GFM RIBEIRO EIRELI ME	5,000	3,700	18,50
	BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	5,000	1,200	6,00
	E DE M GUIMARAES ARMARINHO	5,000	2,000	10,00
	<b>Valores médios :</b>		2,300	11,50
010065	Caneta esterografica corpo trasparentre cor azul, caix 50und			
	GFM RIBEIRO EIRELI ME	20,000	53,000	1.060,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	20,000	39,000	780,00
	E DE M GUIMARAES ARMARINHO	20,000	50,000	1.000,00
	<b>Valores médios :</b>		47,333	946,67
010066	Caneta esterografica corpo trasparentre cor preta, caix 50und			
	GFM RIBEIRO EIRELI ME	20,000	53,000	1.060,00
	BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	20,000	39,000	780,00

E DE M GUIMARAES ARMARINHO	20,000	50,000	1.000,00
	<b>Valores médios :</b>	47,333	946,67
010068 Grampo para grampeador tipo 26x6 arame aço cx 5.000 und de primeira qualidade			
GFM RIBEIRO EIRELI ME	20,000	14,250	285,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	20,000	4,100	82,00
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	20,000	5,900	118,00
	<b>Valores médios :</b>	8,083	161,67
010070 Grampeador para papeis 26x6 com capacidades para 25 flhs			
GFM RIBEIRO EIRELI ME	5,000	13,950	69,75
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	5,000	24,900	124,50
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	5,000	24,000	120,00
	<b>Valores médios :</b>	20,950	104,75
010074 Estilete tipo largo lamin em aço de 18mm, com trava de segurança			
GFM RIBEIRO EIRELI ME	5,000	4,650	23,25
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	5,000	2,500	12,50
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	5,000	2,200	11,00
	<b>Valores médios :</b>	3,117	15,58
010075 Marcador de texto cores amarelo, laranja, verde e rosa de primeira qualidade			
GFM RIBEIRO EIRELI ME	5,000	50,900	254,50
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	5,000	18,600	93,00
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	5,000	22,000	110,00
	<b>Valores médios :</b>	30,500	152,50
010077 Arquivo morto caixa ,material de plastico dim. (mm) 350x245x60			
GFM RIBEIRO EIRELI ME	100,000	4,500	450,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	100,000	6,500	650,00
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	100,000	6,500	650,00
	<b>Valores médios :</b>	5,833	583,33
010078 Elastico fino 50g pacote com 60 und			
GFM RIBEIRO EIRELI ME	20,000	4,950	99,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	20,000	5,150	103,00
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	20,000	2,500	50,00
	<b>Valores médios :</b>	4,200	84,00
010079 Livro de ata 200 flhs capa contra capa papelão 697g/m2			
GFM RIBEIRO EIRELI ME	1,000	27,000	27,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	1,000	17,500	17,50
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	1,000	3,500	3,50
	<b>Valores médios :</b>	16,000	16,00
010080 Tesoura tipo multiuso lamina de metal tamanho minimo 21cm			
GFM RIBEIRO EIRELI ME	5,000	19,000	95,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	5,000	17,200	86,00
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	5,000	22,500	112,50
	<b>Valores médios :</b>	19,567	97,83
010082 Envelope tipo oficio comum			
GFM RIBEIRO EIRELI ME	100,000	0,450	45,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	100,000	0,550	55,00
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	100,000	0,800	80,00
	<b>Valores médios :</b>	0,600	60,00
010083 Envelope tipo oficio medio			
GFM RIBEIRO EIRELI ME	100,000	0,450	45,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	100,000	0,500	50,00
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	100,000	0,700	70,00
	<b>Valores médios :</b>	0,550	55,00
010084 Envelope papel A4			
GFM RIBEIRO EIRELI ME	100,000	0,450	45,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	100,000	0,450	45,00
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	100,000	25,000	2.500,00
	<b>Valores médios :</b>	8,633	863,33
010095 Envelope Papel 19/25			
GFM RIBEIRO EIRELI ME	100,000	0,450	45,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	100,000	0,400	40,00
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	100,000	0,700	70,00
	<b>Valores médios :</b>	0,517	51,67
010096 Envelope Papel A3			
GFM RIBEIRO EIRELI ME	100,000	0,450	45,00



BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	100,000	0,900	90,00
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	100,000	1,500	150,00
	<b>Valores médios :</b>	0,950	95,00
010133 PASTA A-Z GRANDE			
GFM RIBEIRO EIRELI ME	40,000	45,000	1.800,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	40,000	9,400	376,00
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	40,000	12,500	500,00
	<b>Valores médios :</b>	22,300	892,00
010179 FURADOR DE PAPEL MÉDIO			
GFM RIBEIRO EIRELI ME	5,000	63,000	315,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	5,000	19,000	95,00
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	5,000	49,900	249,50
	<b>Valores médios :</b>	43,967	219,83
010160 GRAMPO TRILHO DE METAL CX C/ 50			
GFM RIBEIRO EIRELI ME	10,000	17,200	172,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	10,000	15,650	156,50
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	10,000	22,000	220,00
	<b>Valores médios :</b>	18,283	182,83
010140 PAPEL VERGÊ 180G CX C/ 50			
GFM RIBEIRO EIRELI ME	20,000	25,000	500,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	20,000	19,400	388,00
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	20,000	21,000	420,00
	<b>Valores médios :</b>	21,800	436,00
010148 PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO			
GFM RIBEIRO EIRELI ME	20,000	6,250	125,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	20,000	3,850	77,00
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	20,000	4,900	98,00
	<b>Valores médios :</b>	5,000	100,00
010139 EXTRATOR DE GRAMPO			
GFM RIBEIRO EIRELI ME	5,000	2,950	14,75
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	5,000	2,600	13,00
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	5,000	2,000	10,00
	<b>Valores médios :</b>	2,517	12,58
010175 CORRETIVO LÍQUIDO			
GFM RIBEIRO EIRELI ME	5,000	4,800	24,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	5,000	18,600	93,00
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	5,000	2,900	14,50
	<b>Valores médios :</b>	8,767	43,83
010009 açúcar cristal			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	120,000	3,150	378,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	120,000	1,950	234,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	120,000	3,850	462,00
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	120,000	3,500	420,00
	<b>Valores médios :</b>	3,112	373,50
010010 Biscoito Cream Cracker 400g			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	160,000	4,100	656,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	160,000	3,700	592,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	160,000	3,250	520,00
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	160,000	5,200	832,00
	<b>Valores médios :</b>	4,063	650,00
010011 cafe em po 250g			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	100,000	5,800	580,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	100,000	3,700	370,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	100,000	5,650	565,00
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	100,000	5,500	550,00
	<b>Valores médios :</b>	5,163	516,25
010018 Leite Integral 200g			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	200,000	6,000	1.200,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	200,000	3,900	780,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	200,000	5,900	1.180,00
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	200,000	4,900	980,00
	<b>Valores médios :</b>	5,175	1.035,00
010022 Marganira			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	20,000	3,100	62,00



GFM RIBEIRO EIRELI ME	20,000	3,000	60,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	20,000	5,100	102,00
E DE M GUIMARAES ARMARINHO	20,000	2,200	44,00
	<b>Valores médios :</b>	3,350	67,00
010248 POLPA DE FRUTAS - ACEROLA			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	30,000	10,000	300,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	30,000	17,000	510,00
	<b>Valores médios :</b>	13,500	405,00
010250 POLPA DE FRUTA - GOIABA			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	30,000	10,000	300,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	30,000	17,000	510,00
	<b>Valores médios :</b>	13,500	405,00
010111 Pao Careca			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	800,000	0,500	400,00
	<b>Valores médios :</b>	0,500	400,00
010253 PÃO DE MASSA FINA			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	800,000	0,530	424,00
	<b>Valores médios :</b>	0,530	424,00
010257 SALGADO TIPO CROISSANT			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	10,000	60,000	600,00
	<b>Valores médios :</b>	60,000	600,00
010256 SALGADO PEQUENO COM RECHEIO DE FRANGO			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	20,000	60,000	1.200,00
	<b>Valores médios :</b>	60,000	1.200,00
010255 SALGADO PEQUENO COM RECHEIO - CARNE			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	20,000	60,000	1.200,00
	<b>Valores médios :</b>	60,000	1.200,00
010259 SALGADO TIPO PASTELZINHO C/ RECHEIO DE QUEIJO			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	20,000	60,000	1.200,00
	<b>Valores médios :</b>	60,000	1.200,00
020342 Achocolatado Pó Nescau 400G			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	20,000	7,800	156,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	20,000	6,800	136,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	20,000	11,050	221,00
	<b>Valores médios :</b>	8,550	171,00
010021 Agua sanitaria embalagem 1Lts, de primeira qualidade			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	50,000	3,400	170,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	50,000	2,100	105,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	50,000	2,900	145,00
	<b>Valores médios :</b>	2,800	140,00
010023 Sabão em pó embalagem 500g primeira qualidade			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	60,000	4,500	270,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	60,000	2,450	147,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	60,000	3,850	231,00
	<b>Valores médios :</b>	3,600	216,00
010024 Desinfetante embalagem 1lts primeira qualidade			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	72,000	7,500	540,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	72,000	3,150	226,80
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	72,000	4,100	295,20
	<b>Valores médios :</b>	4,917	354,00
010025 Desodorizador de ambiente embalagem 360ml/302g			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	24,000	10,000	240,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	24,000	8,750	210,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	24,000	14,500	348,00
	<b>Valores médios :</b>	11,083	266,00
010026 Rodo 40cm cabo de madeira primeira qualidade			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	5,000	10,000	50,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	5,000	7,500	37,50
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	5,000	12,400	62,00
	<b>Valores médios :</b>	9,967	49,83
010027 Vassoura tipo piaçava cbo de madeira primeira qualidade			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	10,000	12,000	120,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	10,000	7,100	71,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	10,000	10,500	105,00
	<b>Valores médios :</b>	9,867	98,67
010028 Papel higienico 4rolo de primeira qualidade			



CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	60,000	5,500	330,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	60,000	1,150	69,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	60,000	4,400	264,00
	<b>Valores médios :</b>	3,683	221,00
010029 Sabonete embalagem 90g primeira qualidde			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	20,000	3,100	62,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	20,000	1,650	33,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	20,000	2,500	50,00
	<b>Valores médios :</b>	2,417	48,33
010030 Pano de chão 80x55 primeira qualidade			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	20,000	5,900	118,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	20,000	2,650	53,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	20,000	4,200	84,00
	<b>Valores médios :</b>	4,250	85,00
010031 Lã de aço embalagem 60g primeir qualidade			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	10,000	3,150	31,50
GFM RIBEIRO EIRELI ME	10,000	2,350	23,50
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	10,000	2,600	26,00
	<b>Valores médios :</b>	2,700	27,00
010032 Desodorizador sanitário embalagem 40g primeira qualidade			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	24,000	3,500	84,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	24,000	1,880	45,12
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	24,000	2,100	50,40
	<b>Valores médios :</b>	2,493	59,84
010033 Detergente embalagem 500ml primeira qualidade			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	50,000	2,600	130,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	50,000	1,880	94,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	50,000	2,450	122,50
	<b>Valores médios :</b>	2,310	115,50
010035 Saco para lixo capacidade 15lts com 10 und			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	60,000	2,800	168,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	60,000	1,980	118,80
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	60,000	2,900	174,00
	<b>Valores médios :</b>	2,560	153,60
010036 Saco para lixo 100lts reforçado com 10 und primeira qualidade			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	60,000	4,700	282,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	60,000	2,980	178,80
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	60,000	3,400	204,00
	<b>Valores médios :</b>	3,693	221,60
010037 Flanela 39x59cm primeira qualidade			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	10,000	2,600	26,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	10,000	2,650	26,50
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	10,000	2,100	21,00
	<b>Valores médios :</b>	2,450	24,50
010038 Pano de prato tipo tecido para uso geral tamanho 45x75			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	15,000	4,500	67,50
GFM RIBEIRO EIRELI ME	15,000	6,200	93,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	15,000	3,800	57,00
	<b>Valores médios :</b>	4,833	72,50
010039 Copo descartavel tamanho 250ml pacote com 100 und			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	80,000	5,500	440,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	80,000	4,450	356,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	80,000	4,800	384,00
	<b>Valores médios :</b>	4,917	393,33
010040 Copo descartavel tamanho 50ml pacote com 100 und			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	80,000	1,800	144,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	80,000	2,600	208,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	80,000	2,600	208,00
	<b>Valores médios :</b>	2,333	186,67
010041 Esponja tipo dupla face embalagem com 1 und de primeira qualidade			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	15,000	0,800	12,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	15,000	0,600	9,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	15,000	0,700	10,50
	<b>Valores médios :</b>	0,700	10,50
010042 Colher descartavel tipo sobremesa media, pacote 50 und			



CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	10,000	2,100	21,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	10,000	2,900	29,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	10,000	4,000	40,00
	<b>Valores médios :</b>	3,000	30,00
010043 Guardanapo de papel primeira qualidade			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	20,000	4,800	96,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	20,000	2,900	58,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	20,000	2,300	46,00
	<b>Valores médios :</b>	3,333	66,67
010044 Isqueiro tamanho grande primeira qualidade			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	6,000	5,100	30,60
GFM RIBEIRO EIRELI ME	6,000	4,950	29,70
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	6,000	5,600	33,60
	<b>Valores médios :</b>	5,217	31,30
010045 Limpa vidros embalagem 500ml primeira qualidade			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	10,000	10,500	105,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	10,000	3,990	39,90
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	10,000	4,950	49,50
	<b>Valores médios :</b>	6,480	64,80
010046 Alcool tipo etilico hidratado 500ml 54graus primeira qualidde			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	10,000	5,100	51,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	10,000	6,750	67,50
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	10,000	7,200	72,00
	<b>Valores médios :</b>	6,350	63,50
010047 Pá tipo para lixo tamanho medio plastico primeira qualidade			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	5,000	7,150	35,75
GFM RIBEIRO EIRELI ME	5,000	7,950	39,75
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	5,000	6,200	31,00
	<b>Valores médios :</b>	7,100	35,50
010048 Balde plastico capacidade 10lts primeira qualidde			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	6,000	15,480	92,88
GFM RIBEIRO EIRELI ME	6,000	23,000	138,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	6,000	9,200	55,20
	<b>Valores médios :</b>	15,893	95,36
010049 Papel toalha tipo descartavel 33x32cm embalagem com 2 und			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	10,000	5,500	55,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	10,000	5,850	58,50
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	10,000	2,300	23,00
	<b>Valores médios :</b>	4,550	45,50
010086 Leiteira antiaderente para café n14			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	2,000	17,900	35,80
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	2,000	86,000	172,00
	<b>Valores médios :</b>	51,950	103,90
030405 coador de cafe			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	5,000	4,500	22,50
GFM RIBEIRO EIRELI ME	5,000	3,000	15,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	5,000	6,900	34,50
	<b>Valores médios :</b>	4,800	24,00
030406 garrafa termica para cafe			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	4,000	120,000	480,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	4,000	23,000	92,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	4,000	42,000	168,00
	<b>Valores médios :</b>	61,667	246,67
030407 pratos de vidro			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	10,000	5,500	55,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	10,000	9,850	98,50
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	10,000	8,500	85,00
	<b>Valores médios :</b>	7,950	79,50
030408 facas pequenas de aço			
CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME	10,000	25,500	255,00
GFM RIBEIRO EIRELI ME	10,000	6,900	69,00
BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA	10,000	3,500	35,00
	<b>Valores médios :</b>	11,967	119,67





Pará  
Governo Municipal de Mãe do Rio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor  
Cotação.: 20190212001 - Menor Preço por Item

Pag.: 7

Proponente	Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
<b>CASA DO PAO PANIFICADORA E COM LTDA ME</b>						
	010248	POLPA DE FRUTAS - ACEROLA	30,000	10,000	300,00	
	010250	POLPA DE FRUTA - GOIABA	30,000	10,000	300,00	
	010111	Pao Careca	800,000	0,500	400,00	
	010253	PÃO DE MASSA FINA	800,000	0,530	424,00	
	010257	SALGADO TIPO CROISSANT	10,000	60,000	600,00	
	010256	SALGADO PEQUENO COM RECHEIO DE FRANGO	20,000	60,000	1.200,00	
	010255	SALGADO PEQUENO COM RECHEIO - CARNE	20,000	60,000	1.200,00	
	010259	SALGADO TIPO PASTELZINHO C/ RECHEIO DE QUEIJO	20,000	60,000	1.200,00	
	010040	Copo descartavel tamanho 50ml pacote com 100 und	80,000	1,800	144,00	
	010042	Colher descartavel tipo sobremesa media, pacote 50 und	10,000	2,100	21,00	
	010046	Alcool tipo etilico hidratado 500ml 54graus primeira qualidde	10,000	5,100	51,00	
	010086	Leiteira antiaderente para café n14	2,000	17,900	35,80	
	030407	pratos de vidro	10,000	5,500	55,00	
		Total do(s) item(ns) :			5.930,80	
<b>GFM RIBEIRO EIRELI ME</b>						
	010070	Grampeador para papeis 26x6 com capacidades para 25 flhs	5,000	13,950	69,75	
	010077	Arquivo morto caixa ,material de plastico dim. (mm) 350x245x60	100,000	4,500	450,00	
	010082	Envelope tipo oficio comum	100,000	0,450	45,00	
	010083	Envelope tipo oficio medio	100,000	0,450	45,00	
	010084	Envelope papel A4	100,000	0,450	45,00	
	010096	Envelope Papel A3	100,000	0,450	45,00	
	010009	açucar cristal	120,000	1,950	234,00	
	010011	cafe em po 250g	100,000	3,700	370,00	
	010018	Leite Integral 200g	200,000	3,900	780,00	
	020342	Achocolatado Pó Nescau 400G	20,000	6,800	136,00	
	010021	Agua sanitaria embalagem 1Lts, de primeira qualidade	50,000	2,100	105,00	
	010023	Sabão em pó embalagem 500g primeira qualidade	60,000	2,450	147,00	
	010024	Desinfetante emblagem 1lts primeira qualidade	72,000	3,150	226,80	
	010025	Desodorizador de ambiente embalagem 360ml/302g	24,000	8,750	210,00	
	010026	Rodo 40cm cabo de madeira primeira qualidade	5,000	7,500	37,50	
	010027	Vassoura tipo piaçava cbo de madeira primeira qualidade	10,000	7,100	71,00	
	010028	Papel higienico 4rolo de primeira qualidade	60,000	1,150	69,00	
	010029	Sabonete embalagem 90g primeira qualidde	20,000	1,650	33,00	
	010030	Pano de chão 80x55 primeira qualidade	20,000	2,650	53,00	
	010031	Lã de aço embalagem 60g primeir qualidade	10,000	2,350	23,50	
	010032	Desodorizador sanitário embalagem 40g primeira qualidade	24,000	1,880	45,12	
	010033	Detergente embalagem 500ml primeira qualidade	50,000	1,880	94,00	
	010035	Saco para lixo capacidade 15lts com 10 und	60,000	1,980	118,80	
	010036	Saco para lixo 100lts reforçado com 10 und primeira qualidade	60,000	2,980	178,80	
	010039	Copo descartavel tamanho 250ml pacote com 100 und	80,000	4,450	356,00	
	010041	Esponja tipo dupla face embalagem com 1 und de primeira qualidade	15,000	0,600	9,00	
	010044	Isqueiro tamanho grande primeira qualidade	6,000	4,950	29,70	
	010045	Limpa vidros embalagem 500ml primeira qualidade	10,000	3,990	39,90	
	030405	coador de cafe	5,000	3,000	15,00	
	030406	garrafa termica para cafe	4,000	23,000	92,00	
		Total do(s) item(ns) :			4.173,87	
<b>BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA</b>						
	010056	Papel A4 210x297mm, formato A4 gramatura 75g/m2 cx com 10 resmas(500 flhs cada)	40,000	235,000	9.400,00	
	010057	Fita trasparente de empotmento 50mm, 50m	30,000	4,900	147,00	
	010060	Pasta suspensa	50,000	2,800	140,00	
	010061	Clip metal niquelado n01, aço, galvanizado, caixa 50x1 und	20,000	2,800	56,00	

010062	Clip metal niquelado n03 ço galvanizado caixa com 50x1 und	20,000	3,000	60,00
010063	Clip metal niquelado n05 aço galvanizado caixa com 50x1 und	20,000	3,400	68,00
010064	Cola branca liquida 40g a base de agua	5,000	1,200	6,00
010065	Caneta esterografica corpo trasparente cor azul, caix 50und	20,000	39,000	780,00
010066	Caneta esterografica corpo trasparente cor preta, caix 50und	20,000	39,000	780,00
010068	Grampo para grampeador tipo 26x6 arame aço cx 5.000 und de primeira qualidade	20,000	4,100	82,00
010075	Marcador de texto cores amarelo, laranja, verde e rosa de primeira qualidade	5,000	18,600	93,00
010080	Tesoura tipo multiuso lamina de metal tamanho minimo 21cm	5,000	17,200	86,00
010084	Envelope papel A4	100,000	0,450	45,00
010095	Envelope Papel 19/25	100,000	0,400	40,00
010133	PASTA A-Z GRANDE	40,000	9,400	376,00
010179	FURADOR DE PAPEL MÉDIO	5,000	19,000	95,00
010160	GRAMPO TRILHO DE METAL CX C/ 50	10,000	15,650	156,50
010140	PAPEL VERGÊ 180G CX C/ 50	20,000	19,400	388,00
010148	PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO	20,000	3,850	77,00
010010	Biscoito Cream Cracker 400g	160,000	3,250	520,00
010037	Flanela 39x59cm primeira qualidade	10,000	2,100	21,00
010038	Pano de prato tipo tecido para uso geral tamanho 45x75	15,000	3,800	57,00
010043	Guardanapo de papel primeira qualidade	20,000	2,300	46,00
010047	Pá tipo para lixo tamanho medio plastico primeira qualidade	5,000	6,200	31,00
010048	Balde plastico capacidade 10lts primeira qualidde	6,000	9,200	55,20
010049	Papel toalha tipo descartavel 33x32cm embalagem com 2 und	10,000	2,300	23,00
030408	facas pequenas de aço	10,000	3,500	35,00
			Total do(s) item(ns) :	13.663,70

#### E DE M GUIMARAES ARMARINHO

010057	Fita trasparente de empotmento 50mm, 50m	30,000	4,900	147,00
010058	Fita trasparente de empacotamento trasparente 12mm,por 30m	30,000	2,900	87,00
010059	Pasta d/ plastico cartão com elastico tamanho 235x325mm, cores diversas	100,000	2,200	220,00
010074	Estilete tipo largo lamin em aço de 18mm, com trava de segurança	5,000	2,200	11,00
010078	Elastico fino 50g pacote com 60 und	20,000	2,500	50,00
010079	Livro de ata 200 flhs capa contra capa papelão 697g/m2	1,000	3,500	3,50
010139	EXTRATOR DE GRAMPO	5,000	2,000	10,00
010175	CORRETIVO LÍQUIDO	5,000	2,900	14,50
010022	Marganira	20,000	2,200	44,00
			Total do(s) item(ns) :	587,00
			Total geral :	24.355,37







Pará  
Governo Municipal de Mãe do Rio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio  
Cotação.: 20190212001 - Preço Médio por Item

Pag.: 9

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010056	Papel A4 210x297mm, formato A4 gramatura 75g/m2 cx com 10 resmas(500 flhs cada)	40,0000	250,000	10.000,00
010057	Fita trasmparente de empotmento 50mm, 50m	30,0000	6,767	203,01
010058	Fita trasmparente de empacotamento trasnparente 12mm,por 30m	30,0000	4,800	144,00
010059	Pasta d/ plastico cartão com elastico tamanho 235x325mm, cores diversas	100,0000	3,267	326,70
010060	Pasta suspensa	50,0000	3,483	174,15
010061	Clip metal niquelado n01, aço, galvanizado, caixa 50x1 und	20,0000	4,100	82,00
010062	Clip metal niquelado n03 ço galvanizado caixa com 50x1 und	20,0000	4,133	82,66
010063	Clip metal niquelado n05 aço galvanizado caixa com 50x1 und	20,0000	4,200	84,00
010064	Cola branca liquida 40g a base de agua	5,0000	2,300	11,50
010065	Caneta esterografica corpo trasparente cor azul, caix 50und	20,0000	47,333	946,66
010066	Caneta esterografica corpo trasparente cor preta, caix 50und	20,0000	47,333	946,66
010068	Grampo para grampeador tipo 26x6 arame aço cx 5.000 und de primeira qualidade	20,0000	8,083	161,66
010070	Grampeador para papeis 26x6 com capacidades para 25 flhs	5,0000	20,950	104,75
010074	Estilete tipo largo lamin em aço de 18mm, com trava de segurança	5,0000	3,117	15,59
010075	Marcador de texto cores amarelo, laranja, verde e rosa de primeira qualidade	5,0000	30,500	152,50
010077	Arquivo morto caixa ,material de plastico dim. (mm) 350x245x60	100,0000	5,833	583,30
010078	Elastico fino 50g pacote com 60 und	20,0000	4,200	84,00
010079	Livro de ata 200 flhs capa contra capa papelão 697g/m2	1,0000	16,000	16,00
010080	Tesoura tipo multiuso lamina de metal tamanho minimo 21cm	5,0000	19,567	97,83
010082	Envelope tipo oficio comum	100,0000	0,600	60,00
010083	Envelope tipo oficio medio	100,0000	0,550	55,00
010084	Envelope papel A4	100,0000	8,633	863,30
010095	Envelope Papel 19/25	100,0000	0,517	51,70
010096	Envelope Papel A3	100,0000	0,950	95,00
010133	PASTA A-Z GRANDE	40,0000	22,300	892,00
010179	FURADOR DE PAPEL MÉDIO	5,0000	43,967	219,84
010160	GRAMPO TRILHO DE METAL CX C/ 50	10,0000	18,283	182,83
010140	PAPEL VERGÊ 180G CX C/ 50	20,0000	21,800	436,00
010148	PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO	20,0000	5,000	100,00
010139	EXTRATOR DE GRAMPO	5,0000	2,517	12,59
010175	CORRETIVO LÍQUIDO	5,0000	8,767	43,84
010009	açucar cristal	120,0000	3,113	373,56
010010	Biscoito Cream Cracker 400g	160,0000	4,063	650,08
010011	cafe em po 250g	100,0000	5,163	516,30
010018	Leite Integral 200g	200,0000	5,175	1.035,00
010022	Marganira	20,0000	3,350	67,00
010248	POLPA DE FRUTAS - ACEROLA	30,0000	13,500	405,00
010250	POLPA DE FRUTA - GOIABA	30,0000	13,500	405,00
010111	Pao Careca	800,0000	0,500	400,00
010253	PÃO DE MASSA FINA	800,0000	0,530	424,00
010257	SALGADO TIPO CROISSANT	10,0000	60,000	600,00
010256	SALGADO PEQUENO COM RECHEIO DE FRANGO	20,0000	60,000	1.200,00
010255	SALGADO PEQUENO COM RECHEIO - CARNE	20,0000	60,000	1.200,00
010259	SALAGADO TIPO PASTELZINHO C/ RECHEIO DE QUEIJO	20,0000	60,000	1.200,00
020342	Achocolatado Pó Nescau 400G	20,0000	8,550	171,00
010021	Agua sanitaria embalagem 1Lts, de primeira qualidade	50,0000	2,800	140,00
010023	Sabão em pó embalagem 500g primeira qualidade	60,0000	3,600	216,00
010024	Desinfetante emblagem 1lts primeira qualidade	72,0000	4,917	354,02
010025	Desodorizador de ambiente embalagem 360ml/302g	24,0000	11,083	265,99
010026	Rodo 40cm cabo de madeira primeira qualidade	5,0000	9,967	49,84
010027	Vassoura tipo piaçava cbo de madeira primeira qualidade	10,0000	9,867	98,67
010028	Papel higienico 4rolo de primeira qualidade	60,0000	3,683	220,98
010029	Sabonete embalagem 90g primeira qualidde	20,0000	2,417	48,34
010030	Pano de chão 80x55 primeira qualidade	20,0000	4,250	85,00

010031	Lã de aço embalagem 60g primeir qualidade	10,0000	2,700	27,00
010032	Desodorizador sanitário embalagem 40g primeira qualidade	24,0000	2,493	59,83
010033	Detergente embalagem 500ml primeira qualidade	50,0000	2,310	115,50
010035	Saco para lixo capacidade 15lts com 10 und	60,0000	2,560	153,60
010036	Saco para lixo 100lts reforçado com 10 und primeira qualidade	60,0000	3,693	221,58
010037	Flanela 39x59cm primeira qualidade	10,0000	2,450	24,50
010038	Pano de prato tipo tecido para uso geral tamanho 45x75	15,0000	4,833	72,50
010039	Copo descartavel tamanho 250ml pacote com 100 und	80,0000	4,917	393,36
010040	Copo descartavel tamanho 50ml pacote com 100 und	80,0000	2,333	186,64
010041	Espanja tipo dupla face embalagem com 1 und de primeira qualidade	15,0000	0,700	10,50
010042	Colher descartavel tipo sobremesa media, pacote 50 und	10,0000	3,000	30,00
010043	Guardanapo de papel primeira qualidade	20,0000	3,333	66,66
010044	Isqueiro tamanho grande primeira qualidade	6,0000	5,217	31,30
010045	Limpa vidros embalagem 500ml primeira qualidade	10,0000	6,480	64,80
010046	Alcool tipo etilico hidratado 500ml 54graus primeira qualidde	10,0000	6,350	63,50
010047	Pá tipo para lixo tamanho medio plastico primeira qualidade	5,0000	7,100	35,50
010048	Balde plastico capacidade 10lts primeira qualidde	6,0000	15,893	95,36
010049	Papel toalha tipo descartavel 33x32cm embalagem com 2 und	10,0000	4,550	45,50
010086	Leiteira antiaderente para café n14	2,0000	51,950	103,90
030405	coador de cafe	5,0000	4,800	24,00
030406	garrafa termica para cafe	4,0000	61,667	246,67
030407	pratos de vidro	10,0000	7,950	79,50
030408	facas pequenas de aço	10,0000	11,967	119,67
			Total :	29.626,20

*Franciana de Oliveira Gomes*



Pará  
Governo Municipal de Mãe do Rio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio  
Cotação.: 20190212001 - Preço Médio por Dotação

Pag.: 11

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
<b>Dotação : 10 01 - Operacionalização das Atividade do PoderLegislativo</b>				
3.3.90.30.00	3.3.90.30.07	<b>Fonte :</b>		
010022	Marganira	20,000		67
010248	POLPA DE FRUTAS - ACEROLA	30,000		405
010018	Leite Integral 200g	200,000		1035
010011	cafe em po 250g	100,000		516,3
010010	Biscoito Cream Cracker 400g	160,000		650,08
010250	POLPA DE FRUTA - GOIABA	30,000		405
010253	PÃO DE MASSA FINA	800,000		424
010259	SALGADO TIPO PASTELZINHO C/ RECHEIO DE QUEIJO	20,000		1200
020342	Achocolatado Pó Nescau 400G	20,000		171
010255	SALGADO PEQUENO COM RECHEIO - CARNE	20,000		1200
010256	SALGADO PEQUENO COM RECHEIO DE FRANGO	20,000		1200
010257	SALGADO TIPO CROISSANT	10,000		600
010009	açucar cristal	120,000		373,56
010111	Pao Careca	800,000		400
Total do(s) item(ns) :				8.646,94
<b>Dotação : 10 01 - Operacionalização das Atividade do PoderLegislativo</b>				
3.3.90.30.00	3.3.90.30.16	<b>Fonte :</b>		
010065	Caneta esterografica corpo trasparente cor azul, caix 50und	20,000		946,66
010064	Cola branca liquida 40g a base de agua	5,000		11,5
010066	Caneta esterografica corpo trasparente cor preta, caix 50und	20,000		946,66
010068	Grampo para grampeador tipo 26x6 arame aço cx 5.000 und de primeira qualidade	20,000		161,66
010074	Estilete tipo largo lamin em aço de 18mm, com trava de segurança	5,000		15,585
010070	Grampeador para papeis 26x6 com capacidades para 25 flhs	5,000		104,75
010056	Papel A4 210x297mm, formato A4 gramatura 75g/m2 cx com 10 resmas(500 flhs cada)	40,000		10000
010062	Clip metal niquelado n03 ço galvanizado caixa com 50x1 und	20,000		82,66
010057	Fita trasparente de empotmento 50mm, 50m	30,000		203,01
010075	Marcador de texto cores amarelo, laranja, verde e rosa de primeira qualidade	5,000		152,5
010058	Fita trasparente de empacotamento trasparente 12mm,por 30m	30,000		144
010059	Pasta d/ plastico cartão com elastico tamanho 235x325mm, cores diversas	100,000		326,7
010061	Clip metal niquelado n01, aço, galvanizado, caixa 50x1 und	20,000		82
010060	Pasta suspensa	50,000		174,15
010175	CORRETIVO LÍQUIDO	5,000		43,835
010063	Clip metal niquelado n05 aço galvanizado caixa com 50x1 und	20,000		84
010082	Envelope tipo oficio comum	100,000		60
010083	Envelope tipo oficio medio	100,000		55
010084	Envelope papel A4	100,000		863,3
010080	Tesoura tipo multiuso lamina de metal tamanho minimo 21cm	5,000		97,835
010079	Livro de ata 200 flhs capa contra capa papelão 697g/m2	1,000		16
010139	EXTRATOR DE GRAMPO	5,000		12,585
010078	Elastico fino 50g pacote com 60 und	20,000		84
010095	Envelope Papel 19/25	100,000		51,7
010077	Arquivo morto caixa ,material de plastico dim. (mm) 350x245x60	100,000		583,3
010160	GRAMPO TRILHO DE METAL CX C/ 50	10,000		182,83
010140	PAPEL VERGÊ 180G CX C/ 50	20,000		436
010179	FURADOR DE PAPEL MÉDIO	5,000		219,835
010148	PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO	20,000		100
010133	PASTA A-Z GRANDE	40,000		892
010096	Envelope Papel A3	100,000		95
Total do(s) item(ns) :				17.229,05



Dotação : 10 01 - Operacionalização das Atividade do PoderLegislativo

3.3.90.30.00

3.3.90.30.22

Fonte :

010044	Isqueiro tamanho grande primeira qualidade	6,000	31,302
010046	Alcool tipo etilico hidratado 500ml 54graus primeira qualidde	10,000	63,5
010043	Guardanapo de papel primeira qualidade	20,000	66,66
010045	Limpa vidros embalagem 500ml primeira qualidade	10,000	64,8
010041	Esponja tipo dupla face embalagem com 1 und de primeira qualidade	15,000	10,5
010047	Pá tipo para lixo tamanho medio plastico primeira qualidade	5,000	35,5
010040	Copo descartavel tamanho 50ml pacote com 100 und	80,000	186,64
010042	Colher descartavel tipo sobremesa media, pacote 50 und	10,000	30
030405	coador de cafe	5,000	24
030407	pratos de vidro	10,000	79,5
030408	facas pequenas de aço	10,000	119,67
030406	garrafa termica para cafe	4,000	246,668
010039	Copo descartavel tamanho 250ml pacote com 100 und	80,000	393,36
010049	Papel toalha tipo descartavel 33x32cm embalagem com 2 und	10,000	45,5
010086	Leiteira antiaderente para café n14	2,000	103,9
010048	Balde plastico capacidade 10lts primeira qualidde	6,000	95,358
010021	Agua sanitaria embalagem 1Lts, de primeira qualidade	50,000	140
010027	Vassoura tipo piaçava cbo de madeira primeira qualidade	10,000	98,67
010028	Papel higienico 4rolo de primeira qualidade	60,000	220,98
010026	Rodo 40cm cabo de madeira primeira qualidade	5,000	49,835
010025	Desodorizador de ambiente embalagem 360ml/302g	24,000	265,992
010023	Sabão em pó embalagem 500g primeira qualidade	60,000	216
010024	Desinfetante emblagem 1lts primeira qualidade	72,000	354,024
010029	Sabonete embalagem 90g primeira qualidde	20,000	48,34
010030	Pano de chão 80x55 primeira qualidade	20,000	85
010036	Saco para lixo 100lts reforçado com 10 und primeira qualidade	60,000	221,58
010037	Flanela 39x59cm primeira qualidade	10,000	24,5
010035	Saco para lixo capacidade 15lts com 10 und	60,000	153,6
010033	Detergente embalagem 500ml primeira qualidade	50,000	115,5
010031	Lã de aço embalagem 60g primeir qualidade	10,000	27
010032	Desodorizador sanitário embalagem 40g primeira qualidade	24,000	59,832
010038	Pano de prato tipo tecido para uso geral tamanho 45x75	15,000	72,495
		Total do(s) item(ns) :	3.750,21
		Total geral :	29.626,20

*Francine de Oliveira Gomes*